
 
“HIP- PETROHEMIJA" a.d. Pan � evo 
Tenderska dokumentacija 
Broj tendera:  177/19 
Naziv:  IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE I ISPORUKA 
GREJANIH ORMANA I MONTA�E U NJIMA INSTRUMENTALNE 
OPREME KOMPRESORA CM-2330 U SEKCIJI REGENERACIJE 
BUTADIENA SBR,  PREMA PROJEKTNOM ZADATKU PO SISTEMU  
„ KLJU�  U RUKE „ 

 
www.hip-petro hemija.com  

 
   
 

                                                                                                                                                                                                                     
 

Strana 3 od 40 

 

I   POZIV ZA PODNOŠENJE PONUDA 
 

1. Predmet nabavke 

„HIP- Petrohemija“ a.d. Pan� evo, 26000 Pan� evo, ul. Spoljnostar� eva� ka br.82 („Naru� ilac“) je 
pokrenula postupak za nabavku:  

Izrada projektne dokumentacije i isporuka grejanih ormana i monta�e u njima 
instrumentalne opreme kompresora CM-2330 u sekciji regeneracije butadiena SBR, prema 
projektnom zadatku po sistemu „ klju �  u ruke „ . 

S tim u vezi, Naru� ilac poziva ponu� a� e da podnesu pisanu ponudu u skladu sa pozivom za 
podnošenje ponuda. 

Ponuda mora biti u celini pripremljena u skladu sa pozivom za podnošenje ponuda. 

Naru� ilac zadr�ava pravo da odustane od izbora, obustavi  ili poništi postupak nabavke u 
svakom trenutku postupka nabavke, bez obaveze da nadoknadi bilo kakvu štetu ponu� a� ima. 

2. Podnošenje ponude  

Ponu� a�  je du�an da dostavi pisanu ponudu na srpskom jezik u  

Ponuda se sastavlja tako što ponu� a�  upisuje tra�ene podatke u obrazac koji je sastavni  deo 
konkursne dokumentacije. Po�eljno je da svi dokumen ti podneti u ponudi budu povezani trakom 
u celinu i zape� a� eni, tako da se ne mogu naknadno ubacivati, odstranjivati ili zamenjivati 
pojedina� ni listovi, odnosno prilozi, a da se vidno ne oštete listovi ili pe� at. 

Ponuda mora biti sa� injena na preuzetom obrascu koji je sastavni deo konkursne dokumentacije. 
Ponuda mora biti jasna i nedvosmislena, otkucana ili ispisana neizbrisivim mastilom, kao i overena 
pe� atom i potpisom ovlaš� enog lica ponu� a� a.  

Ponuda se smatra blagovremenom kada stigne naru � iocu najkasnije do: 
10.02.2020.  god.  u   15:00 h  po  lokalnom vremenu. 

Ponu� a�  podnosi ponudu li� no ili putem pošte. Ukoliko ponu� a�  podnosi ponudu putem pošte 
mora da obezbedi da ista stigne Naru� iocu do nazna� enog datuma i � asa. 

Ponude se podnose u zape� a� enoj koverti, na adresu:  

„HIP- Petrohemija“ a.d. Pan � evo 
kabinet generalnog direktora 
ul. Spoljnostar � eva� ka br.82 

26000 Pan� evo 
 
Koverat sa ponudom mora imati oznaku:  

"Ponuda za nabavku:  T-177/19   Izrada projektne dokumentacije i isporuka grejanih ormana 
i monta�e u njima instrumentalne opreme kompresora CM-2330 u sekciji regeneracije 
butadiena SBR, prema projektnom zadatku po sistemu „ klju �  u ruke „ 

– NE OTVARATI – MO�E SE OTVORITI SAMO KOMISIJSKI".  

Na pole � ini koverte mora biti ispisan ta � an naziv, adresa i telefon ponu � a� a. 



 
“HIP- PETROHEMIJA" a.d. Pan � evo 
Tenderska dokumentacija 
Broj tendera:  177/19 
Naziv:  IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE I ISPORUKA 
GREJANIH ORMANA I MONTA�E U NJIMA INSTRUMENTALNE 
OPREME KOMPRESORA CM-2330 U SEKCIJI REGENERACIJE 
BUTADIENA SBR,  PREMA PROJEKTNOM ZADATKU PO SISTEMU  
„ KLJU�  U RUKE „ 

 
www.hip-petro hemija.com  

 
   
 

                                                                                                                                                                                                                     
 

Strana 4 od 40 

 

 
Neblagovremenom se smatra ponuda Ponu� a� a koja nije podneta Naru� iocu do nazna� enog 
datuma i � asa. Neblagovremene ponude � e biti odba� ene i ne� e biti predmet razmatranja, te � e  
po okon� anju postupka otvaranja ponuda biti vra� ene  neotvorene ponu� a� u, sa naznakom da su 
podnete neblagovremeno.  

3. Otvaranje ponuda 

Otvaranje ponuda � e se obaviti u prisustvu komisije za nabavku, a bez prisustva ponu� a� a. 
Otvaranje ponuda se sprovodi u dve faze, i to:  

Otvaranje tehno-ekonomskih ponuda  se vrši u prisustvu Komisije za nabavku i obavi� e se po 
isteku roka za podnošenje ponuda, odnosno 11.02.2020 u 12:00h .  

Nakon otvaranja tehno-ekonomskih ponuda izvrši� e se prezentacija tehni� kih rešenja radi 
svo� enja na isti nivo .  

 

Otvaranje komercijalnih ponuda obavi� e se nakon što Komisija za nabavku završi ocenu tehno-
ekonomskih ponuda a po mogu� stvu 18.02.2020 u 12:00 h u prostorijama Naru� ioca u prisustvu 
komisije za nabavku. 

4. Komercijalni pregovori  

Naru� ilac zadr�ava pravo da po otvaranju komercijalnih p onuda nastavi postupak pregovaranja.  

O datumu i na� inu sprovo� enja komercijalnih pregovora ponu� a� i � e biti obavešteni pisanim 
putem. 

5. Obaveštenje o sprovedenom postupku/izboru najpov oljnije ponude  

Obaveštenje  sprovedenom postupku/izboru najpovoljnije ponude bi� e dostavljeno ponu� a� ima. 

Rok za uvid u Izveštaj komisije za nabavku i dostavu prigovora od strane ponu� a� a je 5 radnih 
dana od dana dostavljanja obaveštenja.  

Pisani Prigovor se dostavlja Komisiji za nabavku i Funkciji KPP HIP-Petrohemija. Prigovor se 
predaje u pisarnici/Slu�ba za pravne i zajedni � ke poslove, poštom ili li� no, u zatvorenoj koverti na 
kojoj se upisuje datum i vreme prijema. Prigovori koji se prime po isteku roka za podnošenje 
prigovora ne� e se razmatrati i bi� e vra� eni ponu� a� u od strane Komisije za nabavku. Smatra� e 
se da je prigovor blagovremen, ako je primljen u pisarnici do 16h poslednjeg dana roka, kada se 
predaje li� no, ili ako je predat pošti poslednjeg dana roka. 

6. Komunikacija 

Sve dodatne informacije u vezi ovog poziva ponu� a� i mogu tra�iti isklju � ivo pisanim putem ili 
putem elektronske pošte najkasnije 6 dana pre isteka roka za podnošenje ponuda. Dodatne 
informacije i pojašnjenja telefonom nisu dozvoljena.  
 
7. Uslov u pogledu saglasnosti Komisije za davanje saglasnosti Ministarstva privrede 
 
Postupak privatizacije zapo� et nad „HIP- Petrohemija“ a.d. Pan � evo nastavlja se u skladu sa 
odredbama Zakona o privatizaciji (Sl. glasnik RS 83/2014, 46/2015 i 112/2015).  



 
“HIP- PETROHEMIJA" a.d. Pan � evo 
Tenderska dokumentacija 
Broj tendera:  177/19 
Naziv:  IZRADA PROJEKTNE DOKUMENTACIJE I ISPORUKA 
GREJANIH ORMANA I MONTA�E U NJIMA INSTRUMENTALNE 
OPREME KOMPRESORA CM-2330 U SEKCIJI REGENERACIJE 
BUTADIENA SBR,  PREMA PROJEKTNOM ZADATKU PO SISTEMU  
„ KLJU�  U RUKE „ 

 
www.hip-petro hemija.com  

 
   
 

                                                                                                                                                                                                                     
 

Strana 5 od 40 

 

Prema � lanu 93. Zakona o privatizaciji, „HIP- Petrohemija“ a.d. Pan� evo, kao  subjekat 
privatizacije ne mo�e bez saglasnosti Komisije za d avanje saglasnosti Ministarstva privrede  da 
donosi odluke iz � lana 11. Uredbe o postupku i na� inu restrukturiranja subjekata privatizacije 
(Sl.glasnik RS br.52/05,96/08,98/09,44/13 i 59/13), koje se izme� u ostalog odnose i na  
raspolaganje nepokretnom imovinom (� lan 11. stav 1 ta� ka 1). 
U tom smislu, Ugovor o nabavci � e biti potpisan sa najpovoljnijim ponu� a� em tek nakon što 
Komisija za davanje saglasnosti Ministarstva privrede donese rešenje kojim daje saglasnost na 
predmetnu nabavku. U slu� aju da Komisija za davanje saglasnosti Ministarstva privrede ne da  
saglasnost za predmetnu nabavku, naru� ilac ne� e biti odgovoran, ni na koji na� in, za stvarnu 
štetu, izgubljenu dobit ili bilo kakvu drugu štetu koju ponu� a�  mo�e usled toga da pretrpi, uprkos 
tome što je ponu� a�  bio upozoren na mogu� nost nastupanja štete. 
Objavljivanje javnog poziva i sprovo� enje postupka ne obavezuje Naru� ioca da zaklju� i ugovor. 
 
 
Lica za kontakt: Momir Nikoli �  
 
E-mail: momir.nikolic@hip-petrohemija.rs  
Tel: 013/307-000 lok. 7105  , dir. 013 341899, Mob.  064/8566375 

 

S poštovanjem, 

Komisija za nabavku 

Predsednik komisije   

 

Mirjana Panzalovi �  

 

Pan� evo,  10.01.2020. 

 
 
 
 


